



بسمه تعالی

تاریخ: ۱۴۰۲/۰۹/۲۷

شماره: ۴۵۴۱۴۳

پیوست: ۰

جناب آقای دکتر اسماعیل همتی از ندریانی
معاون پژوهشی و تحصیلات تکمیلی دانشکده هنر و معماری
جناب آقای دکتر رضا طاهرخانی
معاون تحصیلات تکمیلی دانشکده علوم انسانی
جناب آقای دکتر محمد مبارکی
معاون تحصیلات تکمیلی دانشکده علوم اقتصادی و اجتماعی
جناب آقای دکتر رضا نبوی
معاون پژوهشی و تحصیلات تکمیلی دانشکده دامپزشکی
جناب آقای دکتر مهرداد پویا
معاون تحصیلات تکمیلی دانشکده کشاورزی
جناب آقای دکتر رحیم محمودوند
معاون تحصیلات تکمیلی دانشکده علوم پایه
جناب آقای دکتر رضا آزادبخت
معاون تحصیلات تکمیلی دانشکده شیمی و علوم نفت
جناب آقای دکتر حسن علم خواه
معاون تحصیلات تکمیلی دانشکده فنی و مهندسی

با سلام

احتراماً به استحضار می رساند، پیرو اطلاعیه قبلی به دانشکده ها (نامه شماره ۴۴۵۷۱۹ به تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۷) در ارتباط با بسندگی زبان خارجه دانشجویان دکتری برای شرکت در آزمون جامع و دفاع از پایان نامه، بر اساس موارد تفسیری مصوب جلسه ۹۶۰ شورای عالی برنامه ریزی آموزشی وزارت عتف، مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۳۱، موضوع نامه ۲/۱۶۵۴۵۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۶، شیوه احراز بسندگی به دانشگاه واگذار گردیده است. در این راستا در جلسات متعدد شورای تحصیلات تکمیلی، نحوه احراز بسندگی زبان خارجه دانشجویان دکتری، موارد زیر مصوب شد که عیناً در آیین نامه یکپارچه نیز لحاظ شده است:

الف: در صورت پذیرش دانشجو در مقطع دکتری تخصصی و کسب نمره زبان آزمون نیمه متمرکز در همان سال به میزان ۵۰ و بالاتر، بسندگی زبان خارجی دانشجو احراز شده تلقی می شود.

ب: در صورت کسب نمره ۵۰ و بالاتر در هریک از آزمون های معتبر مورد تأیید معاونت آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری (جدول ۱)، بسندگی زبان تخصصی احراز می شود.

جدول ۱- نمره قابل قبول زبان آزمون های مختلف برای دفاع و آزمون جامع برای تمامی دانشجویان دکتری و همچنین دانشجویان دکتری در رشته آموزش زبان انگلیسی



بِسْمِ تَعَالَى

تاریخ: ۱۴۰۲/۰۹/۲۷

شماره: ۴۵۴۱۴۳

پیوست: ۰

حدافل نمره لازم برای دفاع از رساله	حدافل نمره لازم برای دفاع از رساله دانشجویان رشته آموزش زبان انگلیسی	حدافل نمره لازم برای شرکت در آزمون جامع	آزمون
۸۰	۵۰	۴۰	MCHE(MSRT)
۶۰۰	۴۸۰	۴۴۶	TOEFL (PBT)
۶۱۰	۵۰۰	۴۶۴	TOLIMO
۷	۶	۵	IELTS
۸۰	۵۰	۴۰	آزمون های زبان در دانشگاه ها با مجوز وزارت عتف

ج: بسندگی زبان خارجی دانشجوی دکتری توسط استاد راهنما، در دانشگاه بوعلی سینا طبق ضابطه زیر احراز می گردد.

استاد راهنما جهت احراز بسندگی زبان خارجی دانشجویان دکتری خود، موظف است یک جلسه ارزیابی با حضور مدیر گروه و ناظر تعیین شده از سوی حوزه مدیریت تحصیلات تکمیلی دانشگاه برگزار نماید و مهارت های چهارگانه زبان خارجی شامل: مهارت های شنیداری، گفتاری، خواندن و نوشتاری را ارزیابی نموده و در فرم مربوطه درج و به دانشگاه اعلام نماید.

د: برای دانشجویان رشته های ۱- زبان و ادبیات عرب، ۲- علوم قرآن و حدیث و ۳- فقه و مبانی حقوق، علاوه بر موارد فوق، قبولی در آزمون اختصاصی زبان عربی (اشتمال) برگزارکننده دانشگاه تهران، دانشگاه الزهرا و دانشگاه فردوسی مشهد، مورد تایید خواهد بود، بدین صورت که دانشجویان رشته زبان و ادبیات عرب در این آزمون، حداقل نمره ۵۵ و دانشجویان رشته علوم قرآن و حدیث و رشته فقه و مبانی حقوق، حداقل نمره ۵۰ را کسب نمایند.

بدیهی است همه دانشجویان برای شرکت در آزمون جامع و دفاع از پایان نامه خود، نیاز به احراز بسندگی با شیوه جدید مصوب شورای تحصیلات تکمیلی دانشگاه خواهند داشت. شایان ذکر است، دانشجویانی هم که در نیمسال جاری، با تایید فرم فعلی احراز بسندگی زبان، در آزمون جامع شرکت نموده اند، برای دفاع از پایان نامه خود، نیاز به احراز مجدد بسندگی زبان خارجی با شیوه جدید خواهند داشت. مراتب جهت اطلاع رسانی به همه مدیران گروه های آموزشی و اعضای محترم هیات علمی و دانشجویان دکتری ایفاد می گردد. از عنایت همکاران سپاسگزارم.



بِسْمِ تَعَالَى

تاریخ: ۱۴۰۲/۰۹/۲۷

شماره: ۴۵۴۱۴۳

پیوست: ۰

جناب آقای دکتر عبدالمجید محمدزاده
مدیر اداره همکاریهای علمی و بین المللی
جناب آقای دکتر اصغر سیف
مدیر محترم امور آموزشی دانشگاه
جناب آقای دکتر گودرز احمدوند
معاون محترم آموزشی و تحصیلات تکمیلی